ПРОТОКОЛ № 11

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            11 июля 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Романов О.С., Орешкин С.И.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ: без права голоса: исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев

С.Г., заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление Прокуратуры об устранении нарушений.

2. Внесение изменений в допуск ООО «СУАР.Т-проект»

3. Внесение изменений в допуск ООО «АСФ Студия-К»

4. Внесение изменений в допуск Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный

горный университет»

5. Участие Лявданского В.Э. в Круглом столе по вопросам организации Палаты архитекторов

10.07.2012

6. План работы PR-комиссии

7. Приглашение НОП на совещание по вопросу обсуждения итоговой редакции постановления

Правительства РФ № 87 от 16.02.2008г. «О составе разделов проектной документации и

требованиях к их содержанию» 24.07.2012.

8. Разное

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем в Исполнительную

дирекцию СРО НП ГАИП представлении об устранении нарушений законодательства в области

строительства, проектирования и инженерных изысканий из Прокуратуры Адмиралтейского

района Санкт-Петербурга.

Голосовали:
«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 1) Принять к сведению замечания Прокуратуры, изложенные в предписании  от

31.05.2012г. № 133.

2) Объявить выговор Исполнительному директору Факееву С.Г. за несоблюдение в  2011г.  законом

установленных сроков по организации контрольных проверок членов Партнерства в части соблюдения

ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований правил и стандартов саморегулируемой

организации.

3) Контрольному комитету и Исполнительной дирекции обеспечить надлежащее соблюдение сроков и

норм законодательства  в части проведения контрольных проверок членов СРО НП ГАИП.

4) Утвердить редакцию ответа в Прокуратуру Адмиралтейского района. Направить ответ в течение 2

дней.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП ГАИП

ООО «СУАР.Т-проект» заявлении на включение в Свидетельство о допуске к работам

дополнительных видов работ:

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Включить в Свидетельство о допуске к работам ООО  «СУАР.Т-проект»

дополнительные виды работ в соответствии с заявлением. Исполнительной дирекции

подготовить ООО  «СУАР.Т-проект»  Свидетельство о допуске к работам в соответствии с

поданным заявлением.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП ГАИП

ООО «АСФ Студия-К» заявлении на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам

в связи с увеличением планируемой стоимости работ (не более 300млн. руб.) по одному договору

по организации работ по подготовке проектной документации.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Включить в Свидетельство о допуске к работам ООО «АСФ Студия-К»

дополнительные виды работ в соответствии с заявлением. Осуществить замену действующего

Свидетельства в соответствии со ст.55
8
Градостроительного кодекса.

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г.  Сообщил о поступившем от члена СРО НП

ГАИП - Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный горный университет» -

заявлении на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи с изменением

названия на Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Национальный минерально-сырьевой университет «Горный».

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести в Свидетельство о допуске к работам Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-

Петербургский государственный горный университет»  изменения  в соответствии с заявлением.

Исполнительной дирекции осуществить выдачу нового Свидетельства с новым названием:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Национальный минерально-сырьевой университет «Горный».

По пятому вопросу Факеев С.Г. сообщил об участии 10.07.2012г. председателя Коллегии  СРО

НП ГАИП Лявданского В.Э. в Круглом столе по вопросам организации Палаты архитекторов.

Выступил Лявданский В.Э. с информацией о заседании Круглого стола, обсужденных вопросах и

перспективах развития вопроса.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Одобрить участие Лявданского В.Э. в Круглом столе по вопросам организации

Палаты архитекторов за счет целевого финансирования из бюджета СРО НП ГАИП.

По шестому вопросу Лявданский В.Э. сообщил о поступившем на рассмотрение Коллегии плана

работы PR-комиссии СРО НП ГАИП.

Постановили:  членам Коллегии изучить план работы PR-комиссии СРО НП ГАИП, внести свои

предложения по отдельным пунктам плана. Обсудить план на совместном заседании Коллегии и

PR-комиссии.

По седьмому вопросу Факеев С.Г. сообщил  о поступившем приглашение НОП на совещание по

вопросу обсуждения итоговой редакции постановления Правительства РФ № 87 от 16.02.2008г.

«О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» 24.07.2012.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Запросить в НОП предлагаемую к обсуждению редакцию постановления

Правительства РФ № 87 от 16.02.2008г. «О составе разделов проектной документации и

требованиях к их содержанию». Принять решение об участии в обсуждении после изучения

представленных материалов.

Разное.

1. Выступил Факеев С.Г. с предложением, на основании решения Общего собрания (протокол

№ 20 от 29.06.2012г), принять меры дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

членов СРО НП ГАИП, имеющих задолженности по оплате членских взносов ЗАО

«Архитектурное бюро   «УНИО А» Паньковский и партнеры») или по предоставлению

документов, подтверждающих соответствие требованиям и нормам стандартов СРО НП ГАИП

(ООО «К-7», ЗАО «БАНЕТ»).

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Уведомить названные организации о необходимости в срочном порядке погасить

имеющиеся задолженности. В случае неисполнения в срок до 01.08.2012г. вынести вопрос об

исключении организации из реестра членов СРО НП ГАИП на ближайшее Общее собрание

Партнерства.

2. Выступил Лявданский В.Э. с предложением утвердить полномочным представителем СРО

НП ГАИП по всем вопросам, связанным с членством в Некоммерческом партнерстве

«Содействие устойчивому развитию архитектуры и строительства – Совет по «зеленому»

строительству» (НП СПЗС) Ухова В.О.

Голосовали:

«За» - 4;

«Против» - нет;

Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: утвердить полномочным представителем СРО НП ГАИП по всем вопросам,

связанным с членством в Некоммерческом партнерстве «Содействие устойчивому развитию

архитектуры и строительства – Совет по «зеленому» строительству» (НП СПЗС) Ухова В.О.

Председатель Коллегии                                                    Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                            Штерн Я.В.